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Virksomhedens væsentligste aktiviteter
Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i udførelse af anlægs- og kloakeringsopgaver, herunder 
TV-inspektiion.
 
Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold
Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2012 - 31. december 2012 udviser et 
resultat på kr. 111.937, og virksomhedens balance pr. 31. december 2012 udviser en balancesum på kr. 
1.953.606, og en egenkapital på kr. 122.504.
 
Virksomhedens aktiviteter har været på niveau med sidste år, men resultatet er væsentligt forbedret 
på grund af bedre effektivitet, samt tilpasning af omkostninger og maskinpark.
 
Årets resultat er lidt mindre end forventet, men ledelsen finder det tilfredsstillende, at der er har 
været et overskud.
 
Virksomhedens forventede udvikling
Der forventes en fortsat positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter i det kommende år, hvor der igen 
forventes et overskud. Tidligere gennemførte omkostningsbesparelser forventes opretholdt, og 
virksomheden har god ordrebeholdning i foråret 2013.
 
Da virksomheden har kapitaltab og lav soliditetsgrad, er der fortsat pres på virksomhedens likviditet. 
Virksomhedens pengeinstitut har hidtil stillet den nødvendige likviditet til rådighed til den løbende 
drift, og der foreligger ingen tilkendegivelser om, at pengeinstituttet vil ændre på nuværende 
kreditfaciliteter, der forventes at være tilstrækkelige til det kommende års drift.  
 
Det er herefter ledelsens opfattelse, at den nødvendige likviditet til den fremtidige drift er til 
rådighed, og at virksomheden fortsat vil kunne reetablere virksomhedskapitalen via den fremtidige 
indtjening.
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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2012 - 31. 
december 2012 for Kusk Kloak & Anlæg A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar 2012 - 31. december 2012.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.
 
Det er på generalforsamlingen vedtaget, at selskabets årsregnskaber ikke skal revideres. Betingelserne 
for at undlade revision af årsregnskabet er opfyldt.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Thisted, den 31. maj 2013

Direktion

Jens Peter Kusk Kristensen

Bestyrelse

Jens Peter Kusk Kristensen Kaspar Bendix  Kusk Kristensen Daniel Bendix Kusk Kristensen
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Til kapitalejerne i Kusk Kloak & Anlæg A/S
 
Vi har udført review af årsregnskabet for Kusk Kloak & Anlæg A/S for regnskabsåret 1. januar 2012 - 31. 
december 2012, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Ledelsen har ansvaret for årsregnskabet.
 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af reviewet.
 
Det udførte review
Vi har udført vores review i overensstemmelse med den internationale standard om review af 
regnskaber og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi tilrettelægger og 
udfører vores review med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for, at årsregnskabet ikke indeholder 
væsentlig fejlinformation. Et review er begrænset til først og fremmest at omfatte forespørgsler til 
virksomhedens ledelse og medarbejdere samt analyser af regnskabstal og giver derfor mindre sikkerhed 
end en revision. Vi har ikke udført revision og udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om 
årsregnskabet.
 
Konklusion
Ved det udførte review er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os anledning til at konkludere, 
at årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar 2012 - 31. december 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til det udførte review af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, 
at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 

Thisted, den 31. maj 2013

REVIKON Revisionskontoret
Registreret revisionsinteressentskab

Bjarne Ringgaard 
Registreret revisor
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Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis
 
Regnskabsklasse
Årsrapporten for Kusk Kloak & Anlæg A/S for 2012 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Indregningsmetoder og målegrundlag
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets 
indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som 
følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i 
resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er 
sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles 
pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 
og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og 
det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Indtægter indregnes som omsætning i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen 
svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg, lokaler, administration mv.
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Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende 
vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af 
kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Goodwill 5 år 0 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner 5-10 år 260 tkr.
Indretning af lejede lokaler 10-20 år 0 tkr.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som 
forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 
salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, 
låneomkostinger, gebyrer mv.
 
Skatter
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets 
regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. 
Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Immaterielle anlægsaktiver
Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte 
tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles 
efter samme retningslinjer som købte aktiver.
 
Kostprisen for finansielt leasede aktiver måles til det laveste beløb af anskaffelsespriserne ifølge 
leasingkontrakterne og nutidsværdien af leasingydelserne, opgjort på basis af leasingkontrakternes 
interne renter.
 
Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis 
denne er lavere.
 
Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. 
Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de medgåede omkostninger i forhold til de forventede 
samlede omkostninger.
 
Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som 
tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.
 
Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den faktisk udførte 
andel.
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Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår.
 
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode som 
skatteværdien af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af 
aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske 
skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindelig vis svarer til nominel værdi. 
 
Leasingforpligtelser
Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel 
garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontrakters interne rente.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige 
indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.
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Note 2012 2011

Bruttofortjeneste/-tab 603.626 344.165

Personaleomkostninger 1 -185.802 -434.881
Af- og nedskrivninger af materielle og 
immaterielle anlægsaktiver -115.638 -281.480
Driftsresultat 302.186 -372.196

Finansielle omkostninger -151.503 -113.462
Resultat før skat 150.683 -485.658

Skat af årets resultat -38.746 121.165
Årets resultat 111.937 -364.493

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 111.937 -364.493

111.937 -364.493
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Note 2012 2011
Aktiver

Goodwill 135.000 202.500
Immaterielle anlægsaktiver 135.000 202.500

Produktionsanlæg og maskiner 1.028.398 750.435
Indretning af lejede lokaler 121.927 25.756
Materielle anlægsaktiver 1.150.325 776.191

Anlægsaktiver 1.285.325 978.691

Råvarer og hjælpematerialer 117.451 112.262
Varebeholdninger 117.451 112.262

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 385.328 244.528
Igangværende arbejder for fremmed regning 116.000 23.753
Periodeafgrænsningsposter 49.502 44.688
Tilgodehavender 550.830 312.969

Omsætningsaktiver 668.281 425.231

Aktiver 1.953.606 1.403.922
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Note 2012 2011
Passiver

Virksomhedskapital 2 500.000 500.000
Overført resultat 3 -377.496 -489.434
Egenkapital 122.504 10.566

Hensættelser til udskudt skat 44.647 5.901
Hensatte forpligtelser 44.647 5.901

Leasingforpligtelser 231.443 0
Langfristede gældsforpligtelser 4 231.443 0

Kortfristet del af langfristede 
gældsforpligtelser 53.432 30.000
Gæld til banker 1.055.790 891.664
Leverandører af varer og tjenesteydelser 127.811 121.345
Anden gæld 132.329 93.992
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 185.650 250.454
Kortfristede gældsforpligtelser 1.555.012 1.387.455

Gældsforpligtelser 1.786.455 1.387.455

Passiver 1.953.606 1.403.922

Ejerskab 5
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 6
Forpligtelser i henhold til leje- eller 
leasingkontrakter, der ikke er indregnet i 
balancen 7
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1. Fri telefon
Lønninger 164.973 388.863
Pensioner 6.175 19.038
Omkostninger til social sikring 14.654 26.980

185.802 434.881

2. Virksomhedskapital
Virksomhedskapitalen består af 1 aktie á kr. 500.000

Virksomhedskapitalen har været uændret siden stiftelsen pr. 1. januar 2010.

3. Overført resultat
Saldo primo -489.433 -124.941
Årets tilgang 111.937 -364.493
Saldo ultimo -377.496 -489.434

4. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Gæld

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Leasingforpligtelser 231.443 53.432 0

231.443 53.432 0

5. Ejerskab
Følgende kapitalejere råder over minimum 5% af stemmerettighederne eller ejer mindst 5% af 
virksomhedskapitalen.

Jens Peter Kusk Kristensen, Nørregade 66, 7700 Thisted

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Andel produktionsanlæg og maskiner, med regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 på 452 tkr., 
er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2012 opgjort
til 285 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld på 1.056 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt
600 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi
på balancedagen udgør:

Good-will                                       135 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner 553 tkr.
Tilgodehavender fra salg                   526 tkr.
Varebeholdninger                    117 tkr.

7. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i 
balancen
Virksomheden har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 72 tkr. Lejemålet kan til enhver tid 
opsiges med 6 måneders varsel.


